INDICAÇÃO Nº 679/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade de instalar câmeras de monitoramento no
cruzamento da Avenida Assis Crema com a Rua Milton Ferreira Neves,
no Jardim Nova Era. Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: Essa medida é necessária, pois os

veículos que sobem a Avenida Assis Crema em direção à Rua Milton

Ferreira Neves frequentemente trafegam na contramão, colocando em

risco os motoristas e motociclistas que passam pelo local.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 29 de julho de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/08/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 679/2024